Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 21-08-2019
Insolventienummer F.08/19/99
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000099713:F001
Datum uitspraak 03-04-2019

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Windowsupply B.V.

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Overdinkel, kantoorhoudende aan de Molenstraat 20 te
(7551 DC) Hengelo.

Activiteiten onderneming

Volgens inschrijving in het handelsregister: Verkoopbemiddeling op het gebied
van kunststofkozijnen, kleinbouw en renovatie.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen jaarstukken gedeponeerd.
Financiéle gegevens zijn niet bekend, deze zijn opgevraagd bij de boekhouder
en bij de bestuurder van de vennootschap.

I Tot op heden is geen administratie overhandigd of aangetroffen.

mr. M.C. Bosch
mr G. Beekman

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

21-08-2019
Ek


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=95b2bdf8-0f56-e911-80d8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8e70b774-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Volgens informatie van de bestuurder van de vennootschap zijn er geen
werknemers in dienst of in dienst geweest.

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
3-4-2019

t/m
16-5-2019

van
17-5-2019

t/m
20-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10,70 uur
2 5,90 uur
totaal 16,60 uur

Toelichting bestede uren

De tijd is, onder meer, besteed aan inventarisatie door onderzoek op internet,
een gesprek met de bestuurder, contact met de bank en boekhouder alsmede
het doornemen van binnengekomen stukken.

20-05-2019

1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

21-08-2019

2

20-05-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouder en bestuurder van Windowsupply is SD Holding B.V., waarvan 20-05-2019
de heer S. ten Berge aandeelhouderis en de heer D. ten Berge bestuurder (de 1

heer D. ten Berge is sinds 19 februari 2019. Daarvoor was S. ten Berge

bestuurder).

1.2 Lopende procedures

Op datum faillissement waren er - voor zover thans bekend - geen lopende 20-05-2019
procedures aanhangig. 1

1.3 Verzekeringen

Op datum faillissement waren er - voor zover thans bekend - geen lopende 20-05-2019
verzekeringen. 1

1.4 Huur

De huur van een werkplek op het adres Molenstraat 20 was voor datum 20-05-2019
faillissement al beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van de vennootschap verklaarde m.b.t. de oorzaak van het 20-05-2019
faillissement dat een betalingsachterstand ontstond bij een leverancier van 1
kozijnen. Deze leverancier heeft ook het failissement aangevraagd. Aan een

bedrijf dat de montage van kozijnen verzorgde moest vooruit betaald worden.

Dit montagebedrijf ging op enig moment failliet waarna de financiéle problemen

ontstonden, omdat de vennootschap opnieuw moest betalen voor montage

en/of kozijnen. De afgesproken betalingsregelingen konden op enig moment

niet meer worden nagekomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Volgens de bestuurder waren er geen personeelsleden in dienst op datum

faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Volgens de bestuurder zijn geen personeelsleden in dient geweest bij de

vennootschap.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet aangetroffen.

20-05-2019

1

20-05-2019

1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019

1

20-05-2019
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019

1

20-05-2019
1

20-05-2019

1

20-05-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren
Niet aangetroffen. 20-05-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De klanten betaalden vooraf. Er zijn volgens de bestuurder van de 20-05-2019
vennootschap geen openstaande vorderingen. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 20-05-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft een vordering van een beperkt bedrag besloten niet in te
dienen.

5.2 Leasecontracten

Er werd een Mercedes geleaset bij Leaseplan. De leasemaatschappij heeft 20-05-2019
verzocht de auto in te leveren. De curator heeft dit verzoek overgebracht aan 1

de bestuurder. Vanwege het feit dat de auto ondanks herhaaldelijk verzoek

niet werd ingeleverd, onderneemt de leasemaatschappij zelf actie om de auto

terug te krijgen. De curator en de leasemaatschappij houden hierover contact.

Inmiddels heeft, met veel moeite, de leasemaatschappij de auto kunnen 21-08-2019
lokaliseren en is de auto door de leasemaatschappij ingenomen. 2
Er was sprake van operational lease.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 20-05-2019
1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 20-05-2019
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Is geen beroep op gedaan. 20-05-2019

1

5.6 Retentierechten

Is geen beroep op gedaan. 20-05-2019
1

5.7 Reclamerechten

Is geen beroep op gedaan. 20-05-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

21-08-2019
Toelichting
. . 2
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Onderhouden contact met leasemaatschappij en bank. 20-05-2019

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van voorzetten van de onderneming is geen sprake. De activiteiten waren voor 20-05-2019
faillissement al geéindigd. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 20-05-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 20-05-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart van de onderneming is geen sprake. De activiteiten waren 20-05-2019
voor faillissement al geéindigd. EE

6.5 Verantwoording

n.v.t. 20-05-2019

1

6.6 Opbrengst

20-05-2019
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
20-05-2019
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 20-05-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt niet te zijn voldaan. Aan de boekhouder en de

bestuurder is gevraagd om de administratie, maar die wordt niet aangeleverd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is opgericht in 2017. De jaarstukken voor 2017 hadden op
datum faillissement gedeponeerd moeten zijn. Daarvan was geen sprake.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens het uittreksel Handelsregister KvK is niet voldaan aan de storting van
€ 1,0 geplaatst kapitaal.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Ja

Toelichting
De bestuurder van de failliete Vennootschap, SD Holding, en haar
(voormalige) bestuurder zijn hiervoor door de curator aansprakelijk gesteld.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

in onderzoek.

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019

1

20-05-2019

1

21-08-2019
2

20-05-2019

1

20-05-2019
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar onbehoorlijk bestuur.

I Aansprakelijk stellen bestuurders.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Faillissementskosten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 39.830,00

Toelichting
OB 2018, LH t/m feb 2019

€ 44.904,00

Toelichting
OB 2018, LH t/m april 2019

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Een vordering van het UWV wordt niet verwacht.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Andere preferente crediteuren worden niet verwacht.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

Toelichting
Tot op heden ingediend.

20-05-2019

1

21-08-2019
EK

21-08-2019
E 2

20-05-2019
1

21-08-2019

2

21-08-2019
2

21-08-2019
2

20-05-2019
1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 88.766,00

€ 88.766,35

Toelichting
Ongewijzigd ten opzichte van verslag 1.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures aanhangig.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

20-05-2019

1

21-08-2019
EK

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Uitvoeren onderzoek naar onbehoorlijke bestuur.

I Kwestie rondom het onbehoorlijk bestuur afronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

21-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

20-05-2019

1

21-08-2019
= 2

20-05-2019

1

21-08-2019
| 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


